
Zápis ze schůze výboru České společnosti entomologické, konané 11.12.2012 v     Praze  
Přítomni:  A.  Bezděk,  S.  Bílý,  J.  Farkač,  J.  Jelínek,  P.  Kment,  D.  Král,  J.  Rolčík,  J.  Růžička,  J.  
Schneider, revizní komise: P. Chvojka, J. Skuhrovec.
Omluveni: S. Benedikt, J. Boháč, L. Čížek, J. Hájek, O. Konvička, Z. Laštůvka, V. Novák, M. Trýzna, 

J. Vávra.
Neomluveni: P. Moravec, B. Mocek, V. Týr, J. Šťastný, B. Zbuzek.
Program:

1) kontrola zápisu z minulé schůze (J. Jelínek)
2) hospodářská zpráva (V. Novák)
3) redakční zpráva (J. Růžička)
4) zpráva knihovníka (P. Kment)
5) členské záležitosti (K. Farkačová)
6) Entomologické dny (J. Schneider)
7) Stanovy ČSE (J. Farkač, J. Rolčík)
8) různé
1. J. Jelínek přivítal přítomné, velmi podrobně provedl kontrolu zápisu z minulé schůze (nesplněn 

bod překladu obsahu stránek do angličtiny – trvá, J. Jelínek). Výbor není usnášení schopný, 
proto body programu budou jen diskutovány.

2. V. Novák není přítomen, hospodářskou zprávu nepředložil – úkol trvá.
3. J. Růžička předložil přehled a stav příspěvků; skluz má Supplementum 2011 (Revised Check-

list of Czech oribatid mites, L. Miko), celkově je málo článků.
4. P. Kment: brigádnice zahájila činnost, sečteny zásoby Klapalekiany (v Počernicích 1993-2003 + 

supplementa) – odloženo 50 ks, u některých ročníků přebývá 300-400 ks, po dokončení budou 
doplněny zásoby v sekretariátu a následně zveřejněna informace na Fóru.

5. Členské záležitosti: Filip Klabusay přijat za mimořádného člena ČSE.
6. J. Schneider: pozvánka/ leták bude k dispozici od lednové burzy v Pardubicích, pomáhat 

s Entodny bude J. Ch.Vávra.
7. J. Farkač a J. Rolčík předložili k diskuzi návrh nových stanov. Obšírně diskutováno; po 

zapracování připomínek bude upravený návrh rozeslán před další schůzí výboru.
8. různé

a) P. Kment navrhl, aby na únorových Zoologických dnech ocenila ČSE nejlepší postery a 
přednášky finančním příspěvkem – realizací pověřen P. Kment.

b) Elektronická evidence – přechodné období 2 roky (od ledna 2013) - J. Rolčík a K. 
Farkačová.

c) J. Schneider: web hosting byl napaden hackerem, za opravu a řešení bude fakturováno 
18.000,- Kč.

d) Pro Ústřední kolo BiO odsouhlasen dar publikací.
e) Jednání o překladu stanov do angličtiny bude odloženo až do přijetí nových stanov (viz bod 

7).

Příští schůze výboru bude v březnu 2013.

Zapsal J. Farkač
Schválil J. Jelínek


